


W kwietniu wydano 3 zarządzenia. 

Podjęte uchwały przez Radę Gminy Paszowice zostały wysłane do wydziału Nadzoru 
i Kontroli przy Wojewodzie Dolnośląskim, zarządzenia dotyczące spraw finansowych, 

przesyłane są do Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu. 

Z Zarządzeniami Wójta Gminy Paszowice i Uchwałami Rady Gminy Paszowice 
można się zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Paszowice, 

gdzie na bieżąco są publikowane.



Ruszają kolejne inwestycje w Gminie Paszowice

14 kwietnia podpisaliśmy z firmą EL-WACH Sp. z o.o. z Wrocławia 
o wartości 2.223.402 zł umowę na wykonanie wodociągu 
w Myśliborzu oraz umowę z Przedsiębiorstwem Melioracji 

i Inżynierii Środowiska EKO - MEL Sp. z o.o. z Jeleniej Góry na 
wykonanie projektu sieci wodociągowej i wykonanie I etapu sieci 

w miejscowości Grobla, na kwotę 638.370,00 zł.

Termin realizacji obu inwestycji mija po 7 miesiącach od daty 
podpisania umowy, a więc 14 listopada br.

Koszty inwestycyjne są w 95% finansowane z Programu 
Inwestycji Strategicznych "Polski Ład" oraz z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych.



14 kwietnia zawarliśmy umowę na modernizację 
nawierzchni drogi Paszowice - Jakuszowa oraz 

Kwietniki - Grobla do nr 22.

Wykonawcą inwestycji jest Sudeckie Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowych Sp. z o.o. z Jeleniej Góry.

Wartość umowy drogi do Jakuszowej wynosi 
1.058.647,47 zł, wykonamy odcinek 

o długości 1110 m.b.

Droga do Grobli o długości 2430 m.b., to koszt 
1.855.149,47 zł.

Zakresy prac modernizacyjnych obejmuję wykonanie 
nawierzchni asfaltowej w dwóch warstwach po 4 cm, 
naprawę rowów przydrożnych, przepustów i zjazdów 
do posesji oraz pól. W Grobli dodatkowo naprawimy 
bariery przy moście oraz nawierzchnię mostu, który 
został uszkodzonego w wypadku samochodowym.

Ruszają kolejne inwestycje w Gminie Paszowice



Budowa w Kłonicach

Realizujemy zadanie pn.: 
„Budowa miejsca odpoczynku turysty 
w Kłonicach, u podnóża Radogostu”.

Całkowity koszt inwestycji to ponad 650 tys. zł.



Nowe oświetlenie drogowe typu LED

Obecnie realizujemy inwestycję polegającą 
na wymianie oświetlenia drogowego na 

nowoczesne typu LED, sukcesywnie 
w poszczególnych miejscowościach 

naszej gminy. 

Całkowita wartość inwestycji równa jest 
1.205.400,00 zł, pokryta w całości 

z pozyskanych przez Gminę Paszowice 
środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych.



Prace drogowe w ramach programu 
modernizacji dróg gminnych

Zgodnie z zakresem tego zadania 
w I półroczu 2023 roku wyremontujemy 

kilkanaście dróg w całej gminie.

Wartość inwestycji to ponad 2,3 mln zł, 
które pozyskaliśmy z Programu Inwestycji 

Strategicznych „Polski Ład”, RFIL oraz FOGR.

Na zdjęciu Zębowice



Będzie chodnik w Paszowicach

Inwestycja pn.: "Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2814D 
w miejscowości Paszowice", realizowana jest w porozumieniu 

z Powiatem Jaworskim. Powstanie chodnik w ciągu drogi powiatowej 
o długości ok 1.4 km.

Na podstawie podpisanego porozumienia z 2020 roku wykonanie 
projektu budowlanego o łącznej wartość 58.763,25 zł, w 50% 

pokryła Gmina Paszowice. 



Zakup samochodu był możliwy dzięki realizacji projektu "Zakup mikrobusa na potrzeby przewozu osób niepełnosprawnych 
z terenu Gminy Paszowice" w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami II” obszar D. 

Zakupiony fabrycznie nowy bus Toyota do przewozu osób niepełnosprawnych posiada 9 miejsc siedzących wraz z kierowcą. 
Pojazd wyposażony został w najazdy aluminiowe antypoślizgowe oraz mocowania do wózka inwalidzkiego –

po zdemontowaniu foteli w tylnej części pojazdu dzięki listwie cargo montowanej w podłodze istnieje możliwość 
przewozu osoby na wózku inwalidzkim.

Całkowita wartość dofinansowania z PEFRON wyniosła 120 tys. zł, wkład własny gminy w kwocie 89 tys. zł.

Kolejny nowy samochód 



Na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Paszowicach 
Urząd Pracy przyznał środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego w kwocie 6 600,00 zł  

dla dwóch pracowników socjalnych, co stanowiło 100 % kosztów kształcenia. 
W dniach 15 marca i 19 kwietnia odbyło się szkolenie 
nt. „Kompendium wiedzy z zakresu Pracy Socjalnej”.

Szkolenie pracowników GOPS



Oficyna Profilaktyczna z Krakowa na zlecenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Paszowicach realizuje 
„Diagnozę problemów społecznych na terenie Gminy Paszowice”.

Została stworzona ankieta, która posłuży przygotowaniu istotnych dokumentów dla naszej Gminy, służących rozwiązywaniu 
problemów z jakimi borykają się mieszkańcy, a także zaplanowaniu odpowiednich działań profilaktycznych.

Dziękujemy mieszkańcom, uczniom oraz przedsiębiorstwom za tak liczne wypełnienie ankiet.

Diagnoza społeczna



Nasza ekipa techniczna każdego dnia pracuje nad nowym 
zadaniem, a wszystko to dla poprawy jakości 

życia mieszkańców Gminy Paszowice

Wiosenne porządki w Kłonicach…



Prace techniczne w Grobli, realizujemy wnioski 
Sołtysa i mieszkańców wsi



Wspólnie z Panią sołtys Aleksandrą Kaczor, ekipą z KGW Kłonice oraz sekretarzem 
Zbigniewem Mosoniem przywitaliśmy komisje Marszałka dolnośląskiego oceniającą 

cudowne Kłonice w konkursie na "Najpiękniejszą wieś dolnośląską"

„Najpiękniejsza wieś dolnośląska”



O Gminie Paszowice pisze 
jeden z największych 

wydawców naukowych 
na świecie

Artykuł o Skarbie z Paszowic ukazał się na łamach 
prestiżowego Journal of Archaeological Science 

i tym samym stał się znany naukowcom 
na całym świecie.

To niesamowite, gdzie doprowadziło nas 
znalezisko sprzed trzech tysięcy lat, które kilka 

lat temu odkrył i przekazał 
do Muzeum Regionalnego w Jaworze 

Pan Jacek Orłowski z Paszowic.



Spotkanie mieszkańców Gminy Paszowice z wiceministrem 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi - Januszem Kowalskim



I Forum

Aktywne Kobiety 
Powiatu Jaworskiego



Informator Gminy Paszowice 1/2023



15. Kaczawski Jarmark 
Wielkanocny

Podczas zakupów i degustacji można było podziwiać występy 
artystów, którzy prezentowali się na scenie: „Pogórzanie” 

z Paszowic, „Nowowianki” z Nowej Wsi Legnickiej, 
„Kukułeczki” z Pogwizdowa oraz chór „Albertówka” z Jawora. 
Lokalne Koła Gospodyń Wiejskich, sołectwa i stowarzyszenia 

przygotowały dla odwiedzających jarmark mnóstwo 
pyszności do degustacji na miejscu, ale także można było 

potrawy świąteczne kupić na Wielkanocy stół. Do tego 
barwne stoiska rękodzielników, pełne ozdób świątecznych. 

Dla najmłodszych gości przygotowane były animacje 
plastyczne, podczas których mogli własnoręcznie 

przygotować ozdoby świąteczne. Tradycyjne odbyły się 
konkursy na baby i inne ciasta wielkanocne oraz palmę 

wielkanocną. Decyzją komisji konkursowej I miejsce 
w konkursie na najpiękniejszą palmę otrzymało Sołectwo 

Paszowice, a najlepszym ciastem wielkanocnym jest 
„Bezowe Love” w wykonaniu KGW Kłonice.



Spotkanie Pań z KGW Zębowice z Renatą Semeniuk, wspaniałą Kobietą, Mistrzem kuchni.

Warsztaty kulinarne



Działania Centrum Kultury



Wynajem świetlic na terenie Gminy Paszowice – 3 umowy
Ilość osób przebywających w Schronisku Młodzieżowym w Pogwizdowie - 15

Działania Centrum Kultury



Lekcje biblioteczne i warsztaty świetlicowe



Decyzją Rady Związku, Centrum Kultury w Paszowicach zostało przyjęte do 
Związku Pracodawców Polska Miedź.





Dziękuję za uwagę!

Wójt Gminy Paszowice 
Sebastian Oszczęda
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